2023 年 4 月 5 日

保護者の皆様

昭和第一学園高等学校

校 ⾧  北村 信一

新年度からの新型コロナウイルス感染症への対応について

 2023 年度がいよいよ始まります。4 月 10 日（月）の始業式で生徒の皆さんとお会いするのを楽しみに

しております。お子様の学校生活が実りあるものとなる様、教職員一同しっかりと支援していく所存で

すので、御協力をお願いいたします。

さて、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが「2 類相当」から「5 類」に移行しますが、本校

においては新学期より、下記の通りの対応とし、教育活動に努めておりますので、ご承知おきくださいま

すようお願いいたします。

記

１．マスク着用について

 マスク着用は任意としますが、授業等によっては、着用をお願いする場面も生じる事もありますので、

マスクの携行をお願いします。また、生徒間でのマスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう適切

に指導を行います。

２．手洗い、うがい、換気、手指消毒について

 手洗い、うがいの励行をお願いします。手指消毒については個人の判断に委ねます。（教室のアルコー

ル消毒は継続して設置します。）

３．健康観察について

 健康観察シートは、廃止します。ご家庭、生徒本人による体調管理をお願いします。

４．欠席の扱いについて

  発熱、咽頭痛、咳など偽症状があり、欠席する際は通常の欠席とします。新型コロナウイルス罹患時

は出席停止とします。原則、濃厚接触者の特定は行いません。

５．治癒後の手続きについて

  新型コロナウイルスに感染ののち、登校が可能（治癒）となった場合は、治癒証明書を提出してくだ

さい。（インフルエンザの扱いと同様）

６．宿泊行事について

  実施３日前からの健康観察を家庭にてお願いします。

７．感染流行時について

  インフルエンザと同様、同一クラス内で複数名の感染者が認められ、クラス内で感染が広がってい

る可能性が高い場合、学級閉鎖等を実施する場合があります。

                                            以上